
— 20895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

4) przy czterech i wiêcej osobach 12%

3. Dodatek nalicza siê miesiêcznie wg stawki najni¿szego
wynagrodzenia ustalonego przez Ministra Pracy i Polityki
Socjalnej.

4. Do cz³onków rodziny o których mowa w ust. 2 zalicza
siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

ma³¿onka

dzieci pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu do
ukoñczenia 25 lat.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku o jakim mowa w ust. 5
na wspólny wniosek. Nauczycielski dodatek przyznaje dyrek-
tor szko³y, a dyrektorowi Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu mieszkalnego.

Poz. 4633, 4634

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a
zawarta umowa.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§20. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia do 31 grudnia
2008 r.

4634

UCHWA£A Nr XV/100/2007 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 7 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku

pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Okonek w 2008 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6, ust. 10 i 10 a, art. 54
ust. 7, w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. � Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674
ze zmianami), rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami) po uzgodnieniu ze
zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach, przedszkolach, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Okonek uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³a-
cania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania
innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Oko-
nek w 2008 r. w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku Nr 1 do
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Okonek.

§3. Trac¹ moc uchwa³y: Nr III/11/2006 Rady Miejskiej w
Okonku z dnia 12 grudnia 2006 r. w sprawie regulaminu



— 20896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Oko-
nek w 2007 roku, i Nr VIII/50/2007 Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Poz. 4634

oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wyni-
kaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w
placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Oko-
nek w 2007 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Danuta Per³owska

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XV/100/2007

Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 7 grudnia 2007 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£ACANIA WYNAGRODZENIA ZA
GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI WYP£ACANIA

INNYCH �WIADCZEÑ WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH
O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ OKONEK W 2008 R.

§1. Postanowienia Ogólne

1. Do obliczenia �redniej wynagrodzeñ nauczycieli,
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia w roku
2008, przyjmuje siê osoby zatrudnione w pe³nym i niepe³nym
wymiarze godzin.

2. Liczba osób przyjêta do obliczeñ jest sum¹ liczby osób
zatrudnionych na pe³ny etat i etatów przeliczeniowych wyni-
kaj¹cych z zatrudnienia osób w niepe³nym wymiarze zajêæ.

§2. Wynagrodzenie Zasadnicze

1. Wysoko�æ wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
uzale¿niona jest od stopnia awansu zawodowego, posiada-
nych kwalifikacji oraz wymiaru zajêæ obowi¹zkowych, a wy-
soko�æ stawek okre�la rozporz¹dzenie z dnia 31 stycznia 2005
r. Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysoko�ci mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zmianami),
zwanego dalej �rozporz¹dzeniem�.

2. Wysoko�æ stawek wynagrodzenia zasadniczego dla
nauczycieli realizuj¹cych podwy¿szony obowi¹zkowy wymiar
godzin zgodnie z art. 42 ust 4a ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela� ustala siê z
uwzglêdnieniem §2 ust. 2 i 3 rozporz¹dzenia.

3. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego w
czasie trwania stosunku pracy w zwi¹zku z uzyskaniem kolej-
nego stopnia awansu zawodowego nauczyciela nastêpuje z

pierwszym dniem roku szkolnego nastêpuj¹cego po roku
szkolnym, w którym nauczyciel uzyska³ wy¿szy stopieñ awan-
su. Zmiana wysoko�ci wynagrodzenia z innych przyczyn
nastêpuje z pierwszym dniem najbli¿szego miesi¹ca kalenda-
rzowego, je¿eli inne przyczyny nie nast¹pi³y od pierwszego
dnia tego miesi¹ca.

4. W przypadku uzyskania kolejnego stopnia awansu
zawodowego w trybie art. 9b ust. 3a Karty Nauczyciela
zmiana wysoko�ci wynagrodzenia nastêpuje z dniem 1 stycz-
nia danego roku, nastêpuj¹cego po roku kalendarzowym, w
którym nauczyciel uzyska³ wy¿szy stopieñ awansu.

5. Podstawê do zwiêkszenia wynagrodzenia zasadnicze-
go stanowi¹ oryginalne dokumenty albo uwierzytelnione
odpisy (kopie) tych dokumentów.

6. Ustalenia wynagrodzenia zasadniczego z uwzglêdnie-
niem stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji
dokonuje dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela, a dla
dyrektora szko³y organ prowadz¹cy szko³ê na podstawie
oryginalnych dokumentów (aktów nadania stopnia awansu
zawodowego, �wiadectw, dyplomów) albo uwierzytelnionych
odpisów (kopii) tych dokumentów.

7. Wysoko�æ minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego dla nauczycieli pracuj¹cych w niepe³nym wymia-
rze czasu pracy ustala siê w czê�ci proporcjonalnej do pe³ne-
go wymiaru czasu pracy na zasadach okre�lonych w §2 ust.
2 i 3 rozporz¹dzenia.

§3. Dodatek Motywacyjny

1. Fundusz na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w
2008 r. okre�la siê na poziomie 80 z³ na 1 etat kalkulacyjny.



— 20897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

2. Fundusz na dodatki motywacyjne dla dyrektorów w
2008 r. okre�la siê na poziomie 17% ich wynagrodzeñ zasad-
niczych.

3. Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowied-
nio:

1) dyrektorowi � przez Burmistrza,

2) nauczycielowi � przez Dyrektora.

4. Do ogólnych warunków przyznania nauczycielom
dodatku motywacyjnego nale¿¹:

1) osi¹gniêcia w realizowanym procesie dydaktycznym;

2) osi¹gniêcia wychowawczo � opiekuñcze,

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela;

5) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem;

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej,

7) pe³nienie obowi¹zków opiekuna grupy w przedszkolu.

5. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania ustala dyrektor na podstawie
przyjêtego wewnêtrznego regulaminu przyznawania dodatku
motywacyjnego.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. Dodatek Funkcyjny

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze, przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi � w wysoko�ci od 15 do 60%,

2) wicedyrektorowi � w wysoko�ci od 15 do 35% pobierane-
go wynagrodzenia zasadniczego.

2. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas
okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z up³ywem
okresu powierzenia, a w razie wcze�niejszego odwo³ania � z
koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, a je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

4. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrek-
tora szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwsze-

go dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech
miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn innych
ni¿ urlop wypoczynkowy.

5. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Burmistrz,

2) dla wicedyrektora - Dyrektor szko³y.

6. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo - w wysoko�ci 5%,

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci od 15 do
20%,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci od 15 do
30%,

4) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 3% za ka¿dego
sta¿ystê, przeciêtnego wynagrodzenia sta¿ysty.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 6, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie wychowawstwa
lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono zadania okre�lone w
ust. 6 na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres pe³nienia tych zadañ.

9. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 i 6 nie przys³uguje
w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w
okresie stanu nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia,
w okresie za który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze,
oraz od pierwszego dnia miesi¹ca, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów, do których jest przy-
pisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹z-
ków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

10. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §4 ust. 1
Regulaminu, nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o
którym mowa w §4 ust. 6 Regulaminu.

11. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§5. Dodatek Za Wys³ugê Lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
przyznawany i wyp³acany zgodnie z art. 33 Karty Nauczyciela.

2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje;

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³

Poz. 4634



— 20898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201 Poz. 4634

prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobec-
no�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które pra-
cownik otrzymuje z tego tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek z
funduszu ubezpieczeñ spo³ecznych, a tak¿e za okres urlopu
dla poratowania zdrowia.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§6. Dodatek Za Warunki Pracy

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pracy
z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach §8 i 9 rozporz¹-
dzenia.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom realizuj¹cym zajêcia rewalidacyjno � wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹ umys³owo
w stopniu g³êbokim � w wysoko�ci 20% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

2) nauczycielom realizuj¹cym zajêcia dydaktyczne i wycho-
wawcze w specjalnych przedszkolach (oddzia³ach), szko-
³ach (klasach) specjalnych oraz prowadz¹cych indywidu-
alne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia
specjalnego

 � w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ godzinê,

3) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych � w wysoko�ci 25% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach godzinê
nauczania.

3. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je nauczycielom prowadz¹cym zajêcia:

1) wymienione w §8 pkt 4 � 16 rozporz¹dzenia prowadzo-
nych z dzieæmi i m³odzie¿¹, których stan zdrowia z powodu
stanów chorobowych, o których mowa w §2 rozporz¹dze-
nia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 01.02.2002
r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób
w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. z 2002 r. Nr 17, poz. 162)
uzasadnia konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub
udzielenia pomocy, oraz prowadzonymi z dzieæmi i m³o-
dzie¿¹ powy¿ej 16 roku ¿ycia, u których wyst¹pi³o narusze-
nie sprawno�ci organizmu z przyczyn, o których mowa w
§32 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i
Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie
orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³nospraw-
no�ci (Dz.U. Nr 139, poz. 1328) - w wysoko�ci 10 % stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

2) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko ze
stanem chorobowym, wymienionym w §2 ust. 1 rozporz¹-
dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego
2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u
osób w wieku do 16 roku ¿ycia oraz w §32 ust. 1 rozpo-
rz¹dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepe³no-
sprawno�ci i stopniu niepe³nosprawno�ci � w wysoko�ci
10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê;

3) z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stopniu lekkim,
w�ród których znajduje siê co najmniej jedno dziecko
upo�ledzone umys³owo w stopniu umiarkowanym lub
znacznym, pod warunkiem ¿e zajêcia dydaktyczne z tym
dzieckiem prowadzone s¹ wed³ug odrêbnego programu
nauczania obowi¹zuj¹cego w danego typu szkole specjal-
nej, a zajêcia wychowawcze � wed³ug odrêbnego progra-
mu wychowawczego opracowanego przez wychowawcê �
10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

4. Prawo do dodatku z tytu³u prowadzenia zajêæ, o
których mowa w ust. 2 nie wy³¹cza prawa do dodatku, o
którym mowa w ust. 3.

5. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³u-
guje za godziny faktycznie przepracowane.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

§7. Wynagrodzenie Za Godziny Ponadwymiarowe I Go-
dziny Dora�nych Zastêpstw

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze¿eniem
ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa siê w tych
warunkach) przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego
zastêpstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy lub realizo-
wany wymiar zajêæ przez 4,16, z zaokr¹gleniem do pe³nych
godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê,
a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê w okresie
rozliczeniowym.



— 20899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 201

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolnych od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nych zastêpstw przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowa-
ne.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u ka¿dego pierwsze-
go miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
wypracowa³ te godziny. W miesi¹cu grudniu wyp³ata godzin
ponadwymiarowych i dora�nych zastêpstw nastêpuje do dnia
29 grudnia.

§8. Wynagrodzenie Za Pracê W Dniu Wolnym Od Pracy

Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze, a nie
otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczone jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

§9. Dodatki Mieszkaniowe

1. Nauczycielowi posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmo-
wania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ, przy-
s³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿niony od
stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej �dodatkiem�.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 15 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 20 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie - 25 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 30 z³

Poz. 4634

3. Do cz³onków rodziny, o których mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñczenia
przez nie szko³y ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿
do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

4) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie
wyp³aca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust.
4 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje
dyrektor, a dyrektorowi burmistrz.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego, zgodnie z zasadami wskazanymi w ust. 3

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

9. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wyko-
nywania pracy, a tak¿e niewykonywania pracy, za które
przys³uguje wynagrodzenie

10. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) przeszkolenia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej;
w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do
s³u¿by zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony,
dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa by³a zawarta,

4) korzystanie z urlopu macierzyñskiego, urlopu wychowaw-
czego

§10. Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adow¹
organizacj¹ nauczycielskich zwi¹zków zawodowych:

1) Zwi¹zek Nauczycielstwa Polskiego � Zarz¹d Oddzia³u ZNP
w Okonku reprezentowany przez Przewodnicz¹cego � mgr
Andrzeja Jasi³ka.


